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توئیت روز  تحلیل روز

  نبی شریفی

همدستان رئیس جمهور سرکش!
نانسی پلوسی،  رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بعد 
از رای سنا به ابقای ترامپ، اقدامات میچ مک کانل 
رهبر اکثریت جمهوری خواه سنا را محکوم کرد و 
او را رهبری سرکش خواند و در عین حال ترامپ و 
جمهوری خواهان سنا را به عادی سازی بی قانونی 
در کشور متهم کرد. وی نوشت: بنیان گذاران ما به 
دنبال حفاظت از یک رئیس جمهوری سرکش هستند 
و آن ها هرگز تصور نمی کردند که در عین حال یک 
رهبر سرکش )مک کانل( در سنا داشته باشند که 
ناجوانمردانه از وظیفه خود برای حمایت از قانون 
ــزود: ترامپ  اساسی چشم پوشی کند.  پلوسی  اف
اکنون در حالی درباره تبرئه اش به خود می بالد که 
مجلس سنا با سرکوب شواهد و رد ابتدایی ترین عناصر 
یک روند عادلانه قضایی، خود را به همدستان مایل به 
سرپوش گذاشتن اتهامات ترامپ تبدیل کرد. ترامپ با 
چنگ و دندان مانع عمومی شدن هزاران اسناد شد.

 سناریوی آمریکایی برای ماندن
 در عراق 

ترامپ ماه هاست مقابل دوربین رسانه ها دستاورد 
شکست دادن داعش را به نفع دولت خود مصادره 
کرده است و از پیروزی سخن می گوید.  او  در حالی 
حرف هایی تکراری را طی روزها و هفته های اخیر 
درباره ماندن نظامیان آمریکایی در عراق زده است که 
پارلمان عراق  لایحه خروج نیروهای نظامی خارجی 
از این کشور را به تصویب رسانده و مردم عراق نیز 
در تظاهرات میلیونی از این طرح حمایت کرده اند. 
اما دولت ترامپ برای ماندن در عراق خود را به آب و 
آتش می زند. تحریم و بلوکه کردن دارایی های عراق 
در وزارت خرانه داری آمریکا یا تهدید به  باز پرداخت 
هزینه ساخت پایگاه های آمریکایی نخستین تلاش 
کاخ سفید برای ماندن بود. تلاشی که با واکنش 
منفی دولت و احزاب عراقی روبه رو شد. واشنگتن 
حالا چند روزی است که دوباره سراغ نقشه ای نخ 
نما برای ماندن رفته  است . »تروریسم« و ادعای 
مبارزه با آن ،کلیدواژه ثابت جنگ های قرن بیست 
و یکی آمریکاست. مسرور بــارزانــی، نخست وزیر 
اقلیم کردستان عراق که حامی ماندن نیروهای 
آمریکایی در عراق و حتی ساخت پایگاه نظامی در 
منطقه کردستان است، چراغ اول را با استفاده از این 
کلیدواژه روشن کرد. او درخواست خروج نیروهای 
نظامی آمریکا از عراق را نادرست خواند و گفت: »ما 
معتقدیم که حضور آن ها همچنان ضروری است زیرا 
داعش خطر بزرگی است و کاملًا شکست نخورده 
ــت.« ادعایی که خــلاف سخنان  و نابود نشده اس
انتخاباتی ترامپ مبنی بر شکست کامل داعش 
است  اما این پایان ماجرا نبود. آمریکا درحال آماده 
کردن افکار عمومی برای حضور غیر قانونی اش در 
عراق است. عجیب این که روزنامه »نیویورک تایمز« 
برخلاف ادعا های قبلی مقام های آمریکایی روز 
پنج شنبه گــزارش داده که  حمله راکتی روز ۲۷ 
دسامبر )۶ دی ماه( به پایگاه نظامی »K1« آمریکا در 
عراق که یک پیمانکار نظامی آمریکایی در آن کشته 
شد،  با گروه »کتائب حزب ا...« ارتباطی نداشته است 
و مقصر آن تروریست های داعش هستند. این ادعا در 
حالی است که به همین بهانه آمریکا چند پایگاه این 
گروه را در نزدیکی منطقه »قائم« هدف قرار داد. در 
حمله آمریکا نزدیک به ۳۰ عضو کتائب حزب ا... به 
شهادت رسیدند. اکنون به نظر می رسد دولت ترامپ 
بعد از مواجهه با مصوبه اخراج نیروهای این کشور از 
عراق به دنبال دستاویز جدیدی برای ادامه حضور 
است .دستاویزی که در جان گرفتن دوباره داعش 

دنبال می شود.

کامیار-تلاش دموکرات ها به رهبری نانسی 
پلوسی پس از مدت ها کارساز نبود و با رأی شب 
گذشته سنا ماجرای استیضاح ترامپ به طور 
از ماجرای جنجالی  یافت.پس  پایان  رسمی 
مکالمه تلفنی دونالد ترامپ با همتای اوکراینی 
و درخواست از زلسنکی برای تحقیق درباره جو 
بایدن و پسرش برای اثبات فساد مالی آن ها، 
دموکرات ها روند استیضاح ترامپ را کلید زدند و 
در چندین جلسه پرونده ترامپ مورد بررسی قرار 
گرفت و افراد مختلفی با حضور در این جلسات 
شهادت دادند. جنجالی ترین بخش این ماجرا 
افشاگری های جان بولتون مشاور امنیت ملی 
ــای اخیر تنش ها بین او  سابق بود که در روزه
و ترامپ به شکل بی سابقه ای بالا گرفت. اما 
سرانجام پس از کش و قوس های فراوان پیروزی از 
آن ترامپ شد و تلاش های پلوسی و تیم اش بی ثمر 
ماند. سنای آمریکا در جلسه ای که برای رأی گیری 
در خصوص استیضاح رئیس جمهور این کشور 

برگزار کرد، رأی به عدم استیضاح داد و بدین 
ترتیب دونالد ترامپ از اتهامات وارد شده تبرئه 
شد و همچنان رئیس جمهور آمریکا ماند. بر همین 
اساس سناتورهای آمریکا مجرم بودن ترامپ بر 
اساس این دو بند را به رأی گذاشتند که در جریان 
آن رئیس جمهوری آمریکا به ترتیب با ۵۲ و ۵۳ 
رأی جمهوری خواهان تبرئه شد. رای گیری در 
بند  اولین  خصوص  در  آمریکا  سنای  مجلس 
استیضاح ترامپ انجام شد که در آن ۵۲ سناتور 
به گناهکار نبودن ترامپ رای دادند و ۴۸ سناتور 
او را گناهکار دانستند. بر این اساس ترامپ از بند 
اول استیضاح تبرئه شد. بند دوم استیضاح ترامپ 
هم رای نیاورد. در پایان رای گیری در خصوص 
بند دوم استیضاح، ۵۳ سناتور آمریکایی ترامپ 
را گناهکار ندانستند و ۴۷ سناتور او را گناهکار 
خواندند. ترامپ از دومین بند استیضاح هم تبرئه 
شد. نتایج رأی گیری در سنا نشان  می دهد تمامی 
جمهوری خواهان رأی به عدم استیضاح ترامپ 

داده اند؛ به استثنای میت رامنی که تنها در بند 
نخست رأی به استیضاح داده است.ترامپ یک 
روز بعد از تبرئه در سنا، در جمعی در کاخ سفید به 
مخالفانش تاخت.وی گفت: "اذعان می کنم که 
در زندگی ام اشتباهاتی کرده ام  اما نتیجه نهایی 
این است" و با این حرف خبر اول امروز روزنامه 
واشنگتن را به حاضران نشان داد: "ترامپ تبرئه 
شــد."او گفت: "این دوره برای ما جهنمی بود، 
منصفانه نبود. ما هیچ کار اشتباهی نکردیم. این 
کار )آن ها( شرورانه و آمیخته به فساد بــود."او 
همچنین اعلام کرد که در کنفرانسی خبری به 

طور مفصل به این موضوع خواهد پرداخت.

روز شرم آور و سیاه برای تاریخ آمریکا	 
 اما این رأی سنا با واکنش های متفاوتی از سوی 
مقام ها و چهره های سیاسی آمریکا روبه رو بوده 
است. چاک شومر  رهبر اقلیت دموکرات در سنا 
در واکنش به تبرئه ترامپ در سنا این رای گیری را 
بی ارزش دانست. او با انتشار ویدئویی خطاب به 
آمریکایی ها گفت که امیدشان را از دست ندهند. 
شومر همچنین با انتشار گزارش جدیدی از سی 
ان ان درباره اوکراین گیت اضافه کرد که اطلاعات 
و شواهد جدید آشکار خواهند شد و جمهوری 
خواهان باید بابت رأی خود برای تبرئه ترامپ 
پاسخ گو باشند. در سویی دیگر باب منندز مقام 
ارشد دموکرات در کمیته روابط خارجی سنای 
آمریکا نیز با انتقاد از ترامپ نوشت: دادگاهی که 
فاقد شاهد و اسناد باشد، یک محاکمه عادلانه 
نیست.سندرز هم با انتشار توئیت هایی از تصمیم 
جمهوری خواهان در تبرئه ترامپ انتقاد کرده و آن 
را روزی غمگین و خطرناک در تاریخ آمریکا تلقی 
کرده است. وی همچنین اقدام جمهوری خواهان 
را سرپیچی از قانون دانست و آن ها را متهم کرد که 
مانع از شهادت شاهدان در قضیه اوکراین گیت 
شده اند.الیزابت وارن ،دیگرسناتور دموکرات و 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
به تبرئه ترامپ واکنش نشان داد و از آن به عنوان 
یک روز شرم آور برای سنای آمریکا و همچنین 

روزی غم انگیز بــرای قانون اساسی یاد کرد و 
نوشت: ما برای دولتی می جنگیم که به جای 
فقط افراد ثروتمند، قدرتمند و فاسد، برای همه 
کار کند. وی همچنین ادامه داد که مردم تسلیم 
نخواهند شد.هیلاری کلینتون منتقد سرسخت 
و رقیب ترامپ در دور گذشته انتخابات نیز در 
توئیترش نوشت: وقتی دادگاه استیضاح ترامپ 
آغاز شد جمهوری خواهان قسم خوردند که از 
قانون اساسی آمریکا دفاع کنند؛ حالا ۵۲ تن 
از آن ها به ما و آن سوگند خیانت کردند. ما در 
حال ورود به قلمروی خطرناکی از دموکراسی 
هستیم.واقعیت این است که تلاش دموکرات 
ها در بحث استیضاح ترامپ، طولانی کردن روند 
استیضاح بود که با مخالفت سنا برای احضار 
شهود جدید تیر آن ها به سنگ خــورد. چرا که 
دموکرات ها درصدد بودند تا با ورود شهود جدید 
و طرح اتهامات جدید علیه ترامپ موضوع را برای 
بررسی به مجلس نمایندگان و کمیته های مربوط 
ببرند. ولی رأی منفی سنا به احضار شهود جدید، 
روند استیضاح را مطابق میل دموکرات ها پیش 
نبرد.حال اردوگاه های دموکرات که در اولین 
مجمع انتخاباتی آیــووا افتضاح بار آورده بود با 
تبرئه ترامپ در محکمه سنا نیز روزهــای خوبی 
را به سر نمی برد. اختلافات درون حزبی آن ها 
و تلاش بــرای حذف »برنی سندرز« و نداشتن 
نامزدی شاخص که بتواند ترامپ را با چالش 
جدی مواجه سازد احتمالات مرتبط با پیروزی 
ترامپ را بیشتر کرده است.این افتضاح تا حدی 
بود که کارل شارو، طنزپرداز لبنانی، درباره تاخیر 
و بروز شبهات جدی در نتایج انتخابات ایالت آیووا 
گفت: »مگر در آیووا هم سفارت آمریکا داریم؟ 
چون این دقیقاً شبیه شامورتی بازی های سفارت 
آمریکا در کشورهای دیگر در آستانه پیروزی 
کاندید چپ گراست«از سوی دیگر نیز ترامپ با 
توافق در خصوص جنگ تجاری با چین و عملیاتی 
کردن فاز اول توافق با پکن توانسته جلوی ریزش 
آرای خود در ایالت های کشاورزی ایالات متحده 

آمریکا را بگیرد.

ترامپ تبرئه در سنا را جشن گرفت ودوباره به مخالفانش حمله کرد 

تیر دموکرات ها به سنگ خورد 

غیرقابل بخشش!
دمــوکــرات هــای آمریکا به 
شیوه های مختلفی به نطق 
سالانه ترامپ در کنگره، 
اعتراض کردند .از جمله 
ــت نــکــردن در ایــن  ــرک ش

نشست، تشویق نکردن رئیس جمهور و جدای از 
بقیه نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان که 
متن سخنرانی سالانه رئیس جمهور را پاره کرد. 
حالا ایوانکا ترامپ دختر رئیس جمهور به شدت 
منتقدان پدرش را محکوم و اظهارات و رفتار آن 
ها را در کنگره غیرقابل بخشش توصیف کرد. وی 
گفت: ما در برهه زمانی  قرار داریم که همگی باید 
به عنوان یک ملت گردهم آییم و موفقیت آمریکا 
را جشن بگیریم و به همین دلیل است که از نظر 

ما چنین رفتارهایی غیرقابل بخشش هستند.

چهره روز 

رئیس جمهور آمریکا در ابتدای سخنانش تیتر روزنامه »واشنگتن پست« با عنوان »ترامپ تبرئه شد« را به دوربین ها نشان داد.ترامپ 
حامیان برکناری او را »دروغگو« خواند و پرونده همدستی اش با روسیه را نیز »چرند« توصیف کرد.وی مدعی شد که اگر او تبرئه 

نمی شد، بازار بورس آمریکا فرومی ریخت.

نیروهای ارتش سوریه برای نخستین بار از آغاز 
بحران کنونی در سال ۲۰11 میلادی، یک شهر 
راهبردی واقع در شمال غرب این کشور را به طور 
کامل کنترل کردند. دیده بان حقوق بشر سوریه 
)SOHR( اذعان کرد که نیروهای ارتش پس از 
محاصره دو روزه عناصر گروه تروریستی هیئت 
تحریر الشام )جبهه النصره سابق( و دیگر گروه 
های هم پیمان آن در شهر »سراقب« در حومه 
جنوب غربی استان مــرزی ادلــب در شمال این 
کشور، وارد این شهر دارای موقعیت راهبردی 
شدند و آن را به طور کامل به کنترل خود درآوردند. 

شهر سراقب در تقاطع دو بزرگراه بسیار مهم و 
راهبردی سوریه واقع شده است. بزرگراه »ام ۴« از 
مرز سوریه و عراق در حسکه تا سراقب و از آن جا تا 
لاذقیه و سواحل مدیترانه امتداد دارد. این بزرگراه، 
شمال  منطقه  مواصلاتی  و  اقتصادی  شریان 
سوریه محسوب می شود. بزرگراه »ام -۵« نیز از 
سراقب شروع می شود و با گذار از حماه، حمص 
ــازی  و دمشق تا مرز اردن ادامــه می یابد. آزادس
سراقب و تسلط بر گلوگاه این دو بزرگراه، به مثابه 
به دست آوردن کلید فتح شهر "ادلــب" پایتخت 
تروریست های وابسته به ترکیه است و می تواند 

پایانی بر تروریسم در سوریه باشد.پس از بازگشایی 
کریدور استراتژیک »القائم-البوکمال« در جنوبِ 
شــرق سوریه که تهران را به دمشق و مدیترانه 
متصل می سازد؛ اینک محور مقاومت در صدد 
آزادسازی دو شهر "سراقب" و "ادلب" و بازگشایی 
کریدور )راهرو( اقتصادی و انتقال انرژی دیگری 
به مدیترانه است که این مهم اصلا خوشایند ترکیه 

و قطر نخواهد بود.نکته حائز اهمیت که توانمندی 
ارتش سوریه و متحدانش را نشان می دهد، این 
است که در طول ۴۵ روز گذشته بیش از 1۲۰۰ 
کیلومتر مربع از مناطق اشغالی در استان ادلب 
را پاک سازی کردند.اکنون بیش از ۵۰ درصد 
از استان ادلب از اشغال تروریست  ها آزاد شده و 

همچنان نیز عملیات  آزاد سازی ادامه دارد.

شهر سراقب پس از 9 سال به کنترل کامل ارتش سوریه درآمد 

کلید فتح ادلب در دستان مقاومت 

داستان یک خیانت 
وقتی ترامپ با همراهی اعراب حاشیه خلیج فارس 
در قالب »معامله قرن« فلسطین را به اسرائیل اهدا 

می کند!

کارتون روز 


